
Id: DD882D8B-02E9-4305-8E2F-70ECF054566F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXIX/232/2021 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponaglenia na bezczynność Rady Gminy Bielsk Podlaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372), w związku z art. art. 37 § 3 pkt 2, § 5, § 8 oraz art. 237 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że ponaglenie wniesione przez Panią (…) dotyczące postępowania w sprawie rozpatrzenia 

skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski jest bezzasadne. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania Skarżącej o sposobie załatwienia 

ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Stanisław Olszewski 



Id: DD882D8B-02E9-4305-8E2F-70ECF054566F. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 5 lipca 2021 r. Pani (…..) wniosła do Rady Gminy Bielsk Podlaski skargę na działania Wójta Gminy 

Bielsk Podlaski w sprawie ogrodzenia działki gminnej położonej w miejscowości Piliki. W toku prowadzonego 

postępowania zmierzającego do rozpatrzenia tej skargi, Skarżąca została poinformowana pismem 

Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 28 lipca 2021 r., że skarga nie może być rozpatrzona w przewidzianym 

w art. 237 § 1 k.p.a. terminie 1 miesiąca. Została  jednocześnie poinformowana, że skarga zostanie rozpatrzona  

na najbliższej sesji Rady Gminy - do dnia 31 sierpnia 2021 r. W następstwie powiadomienia Skarżąca w dniu 

4 sierpnia 2021 r. złożyła za pośrednictwem Rady Gminy Bielsk Podlaski skierowane do Wojewody Podlaskiego 

ponaglenie na bezczynność Rady Gminy Bielsk Podlaski. W dniu 25 sierpnia 2021 r. Wojewoda zwrócił 

ponaglenie Radzie Gminy Bielsk Podlaski, wskazując, że jest ona organem właściwym do rozpatrzenia 

ponaglenia. 

Rada Gminy stwierdza, że brak jest podstaw do stwierdzenia bezczynności Rady Gminy, ponieważ: 

1)Zgodnie z § 55 Statutu Gminy Bielsk Podlaski, pismem Or.0004.8.2021 z dnia 6 lipca 2021 r. skarga została 

niezwłocznie przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bielsk Podlaski w celu jej 

rozpatrzenia. W tym samym dniu zostało skierowane również pismo do Wójta Gminy Bielsk Podlaski z prośbą 

o zajęcie stanowiska w tej sprawie. Wójt Gminy Bielsk Podlaski pismem Or.1510.3.2021 z dnia 21 lipca 2021 r. 

przekazała swoje stanowisko Przewodniczącemu Rady Gminy w sprawie złożonej skargi. 

2)Zgodnie z art. 237 § 4 w związku z art. 36 k.p.a.,  pismem Or.0004.8.2021 z dnia 28 lipca 2021 r. Pani (….) 

została pisemnie zawiadomiona, że złożona przez Nią skarga nie zostanie załatwiona w ustawowym terminie, tj. 

w ciągu miesiąca od złożenia skargi. Została dodatkowo poinformowana o dotychczas podjętych czynnościach, 

przyczynach  zwłoki oraz przewidywanym terminie załatwienia skargi do dnia 31 sierpnia 2021 roku. 

Zawiadomienie zostało doręczone w dniu 28 lipca 2021 r. 

3)W dniu 5 sierpnia 2021 r. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwołała posiedzenie komisji 

na dzień 12 sierpnia 2021 r. Jednocześnie pismem Or.0012.10.2021 z dnia 5 sierpnia 2021 r. zwróciła się do 

członków komisji o ustosunkowanie się do przedłożonych przez Wójta Gminy wyjaśnień i przekazanie 

ewentualnych uwag w terminie do 11 sierpnia 2021 r. 

4)W dniu 5 sierpnia 2021 r. Pani (….) wysłano informację o zwołanym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, na którym skarga będzie rozpatrywana wraz z zaproszeniem do wzięcia udziału w posiedzeniu komisji. 

5)Czynności merytoryczne w zakresie rozpatrzenia skargi zostały wykonane przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2021 r. Wypracowane  stanowisko komisji w tej sprawie,  zostało 

przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy. 

6)Skarga, zgodnie z pismem Przewodniczącego Rady Gminy, została po zaopiniowaniu przez Komisje Rady 

Gminy, ostatecznie załatwiona na sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski w dniu 31 sierpnia 2021 roku. 

Rada Gminy zauważa, że zgodnie z planem pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2021 rok przyjętym uchwałą 

Nr XXIV/180/2020  Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2020 roku, w m-cu lipcu 2021 r. nie było przewidziane 

posiedzenie Rady Gminy, dlatego Skarżąca została zawiadomiona o przedłużeniu terminu załatwienia złożonej 

skargi do dnia 31 sierpnia br. Przytoczone powyżej okoliczności nie wskazują na bezczynność Rady Gminy, 

ponieważ czynności w kierunku rozpatrzenia skargi zostały podjęte niezwłocznie z uwzględnieniem specyfiki 

trybu pracy organu kolegialnego, jakim jest Rada Gminy. O wszystkich podejmowanych czynnościach Skarżąca 

była zawiadamiana. Należy również zauważyć, że treść ponaglenia nie spełnia  kryterium formalnego, bowiem 

zgodnie z art. 37 § 2 k.p.a. ponaglenie powinno zawierać uzasadnienie. Badając treść ponaglenia złożonego przez 

Skarżącą trudno uznać, że  zawiera ono jakiekolwiek uzasadnienie, ponieważ takowe zostało ograniczone do 

stwierdzenia: „Zawiadomienie Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski Stanisława Olszewskiego 

Or.0004.8.2021 uważam za bezzasadne”.  Uzasadnienie powinno zawierać argumenty, które przekonują 

o konieczności przyspieszenia rozpoznania sprawy, a Skarżąca takich argumentów nie wskazała. 

Przebieg postępowania zmierzającego do załatwienia skargi na Wójta Gminy nie wskazuje na bezczynność 

Rady Gminy Bielsk Podlaski. Zatem, wobec faktu ostatecznego rozpatrzenia skargi na sesji Rady Gminy Bielsk 

Podlaski w dniu 31 sierpnia 2021 roku ponaglenie uznaje się za bezzasadne oraz bezprzedmiotowe. 


